[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	04 октября 2017год
	пгт Кавалерово
	 № 758

	Об экспертном заключении  правового департамента Администрации Приморского края от  01.08.2017 № 521-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 04.10.2011 № 200-НПА «О Положении «О Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального района»   (в редакции от 28.04.2017 года № 293-НПА)

Рассмотрев и обсудив экспертное заключение  правового департамента Администрации Приморского края от 01.08.2017 № 521-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 04.10.2011 № 200-НПА «О Положении «О Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального района»   (в редакции от 28.04.2017 года № 293-НПА) и руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Не согласиться с экспертным заключением  правового департамента Администрации Приморского края от  01.08.2017 № 521-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 04.10.2011 № 200-НПА «О Положении «О Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального района»   (в редакции от 28.04.2017 года № 293-НПА).

3. Направить настоящее решение в правовой департамент Администрации Приморского края.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                                        З.А. Шпиль
                 Приложение к

                                                        решению Думы от 04.10.2017  № 758

 В экспертном заключении правового департамента Администрации Приморского края от  01.08.2017 № 521-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 04.10.2011 № 200-НПА «О Положении «О Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального района»  (в редакции от 28.04.2017 года № 293-НПА) (далее – Положение) указано, что пункт 4.1 раздела 10 Положения противоречит федеральному и краевому законодательству, так, как  запрет, установленный частью 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» не распространяется на должностных лиц Ревизионной комиссии Кавалеровского района.
Вместе с тем, согласно п.3. ч. 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ  запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, в том числе, иным лицам, в случаях предусмотренных федеральными законами.
Частью 4.1. ст. 14 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» предусмотрено, что должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".

Таким образом,  пункт 4.1 раздела 10 Положения соответствует требованиям федерального и краевого законодательства.